
 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

Prot.< vedi segnatura>                                                                                      All’Albo/ In Amm. Trasparente 

 

 

DETERMINA DI INDIZIONE PROCEDURA DI INDIVIDUAZIONE DI FIGURE 

PROFESSIONALI 

Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi 

D.M. 218/2022 - Allegato 1 

 

Progetto   CNP: M4C1I3.2-2022-961                                                                     CUP: I54D22003750006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il R.D. n. 2440/1923, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

 VISTA la L. n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della L.  n. 59/1997;  

VISTA la L. n. 59/1997, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della P.A. e per la semplificazione amministrativa"; 

 VISTO il D.Lgs  n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii ;  

VISTO il D.I. n. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTE le Istruzioni operative e la Guida per la presentazione del progetto “Connessi si può”, prot. n.1193 

del 27.02.2023 ;  

VISTO l’Accordo di concessione per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo 

relativi al progetto “Connessi si può ”, CUP I54D22003750006 , finanziato nell’ambito del decreto di riparto 

del M.I. n. 218 del 08/08/2022  

 in attuazione del Piano “Scuola 4.0”- Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1; 

 ATTESA la necessità di impiegare personale interno o esterno all’istituzione scolastica in possesso di 

specifica professionalità in relazione all’attuazione;  

VISTE le FAQ relative alle Istruzioni operative per l'attuazione del Piano "Scuola 4.0", aggiornate alla data 

del 14 gennaio 2023 prot. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE(U).0004302 

 

 

 

Istituto Scolastico Comprensivo 
CUPRA MARITTIMA e RIPATRANSONE (AP) 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria 1° grado 

 Cossignano – Cupra Marittima – Massignano – Montefiore dell’Aso – Ripatransone 
Via  Da Sole, 1  - 63065 -   RIPATRANSONE (AP) 

C.F. 82005290448 – Tel. 0735/9234 e Fax 0735/99112 -  APIC804003 - 

 e mail: apic804003@istruzione.it -  Pec: apic804003@pec.istruzione.it –  
Sito web: www.iccupra-ripatransone.edu.it  

 

 

 

 
 

 

 

Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 – Next Generation Classrooms: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

Codice meccanografico 

APIC804003 

Scuola 

ISC CUPRA MARITTIMA E RIPATRANSONE  

Importo del finanziamento 

€  163.935,87 

APIC804003 - ACBC1B7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001806 - 30/03/2023 - IV.5 - U

mailto:ltic80000r@istruzione.it
mailto:ltic80000r@pec.istruzione.it
mailto:apic804003@istruzione.it
mailto:apic804003@pec.istruzione.it
http://www.iccupra-cripatransone.gov.it/


 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Si avvia la procedura di individuazione di personale interno per le seguenti attività: 

- attività di supporto tecnico, operativo e organizzativo al RUP, importo massimo previsto € 5.812 

lordo stato; 

- progettazione didattica, del setting d’aula e di consulenza pedagogica importo massimo previsto € 

2.322 lordo stato; 

- attività di collaudo tecnico, amministrativo – incompatibile con altri incarichi -importo massimo 

previsto € 982,80 lordo stato. 

La procedura sarà attivata mediante emissione di  avviso ad evidenza pubblica per l'individuazione delle 

professionalità richieste rivolto a personale interno in possesso dei requisiti professionali previsti dalle 

vigenti norme. 

Il compenso verrà liquidato nella misura determinata da riconoscimento degli importi da parte dell’Unità di 

Missione 

Art.2 

Gli incarichi saranno affidati anche in presenza di un solo candidato per l’attività richiesta, purché in 

possesso dei requisiti necessari per lo svolgimento dell’attività dettagliata nell’avviso. 

 

Art.3 

Gli aspiranti dovranno autocertificare i titoli valutabili secondo quanto previsto nell’Avviso che sarà 

pubblicato all'albo on line, sul sito web della scuola e  tramite circolare interna.  

 

Art.4 

Le attività progettuali del  Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento 

innovativi - D.M. 218/2022  dovranno essere concluse entro e non oltre il 31.12.2024, secondo le modalità 

previste dell’Unità di Missione.  

 

 

 
                                                                                    

 

mailto:ltic80000r@istruzione.it
mailto:ltic80000r@pec.istruzione.it

		2023-03-31T11:14:20+0200




